2024 年 5 月 13 日

各 位

会社名 神戸天然物化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 真岡宅哉

（コード番号 6568 東証グロース）

問合せ先 取締役経営企画管掌 井上隆一

（TEL. 078-955-9900)

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役

員人事について内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件については

2024 年６月 25 日開催予定の第 40 回定時株主総会および株主総会後の取締役会に

て正式に決定いたします。

記

1.  代表取締役の異動（退任）

(1)  異動（退任）の理由

 代表取締役社長  真岡宅哉氏への権限移譲が完了し、更なる経営効率化を期

するため。

(2)  異動の内容（就任予定日  2024 年６月 25 日）

氏 名 新役職 現役職

宮内
みやうち

 仁
ひと

志
し

 取締役会長 代表取締役会長

２. 役員候補者の選任

(1) 取締役候補者

氏 名 役職名（予定） 役職名（現） 重任・新任

宮内
みやうち

 仁
ひと

志
し

 取締役会長 代表取締役会長 重 任

真岡
ま お か

 宅
たく

哉
や

 代表取締役社長 代表取締役社長 重 任

閨
ねや

 正博
まさひろ

常務取締役

医薬事業・バイオ事業管掌 兼

信頼性保証推進部長

常務取締役

医薬事業・バイオ事業管掌 兼

信頼性保証推進部長

重 任

井上
いのうえ

 隆一
りゅういち

 経営企画管掌 兼 人事管掌 経営企画管掌 兼 人事管掌 重 任

栗山
くりやま

 康
やす

秀
ひで

 総務管掌 兼 経理管掌 総務管掌 兼 経理管掌 重 任

釜坂
かまさか

 公浩
きみひろ

 機能材料事業部長 執行役員 機能材料事業部長 新 任

毛利
も う り

 充邦
みつくに

 － － 重 任

丸山
まるやま

 修
おさむ

 － － 重 任

※ 毛利充邦氏、丸山修氏は社外取締候補者になります。

(2) 新任取締役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略歴

釜坂
かまさか

 公浩
きみひろ

(1971 年 8 月 21 日)

1996年10月

2006年5月

2008年10月

2009年4月

2016年1月

2024年4月

当社 入社

当社 出雲工場長（現任）

当社 精密化学事業部 部長

当社 機能材料事業部 機能材料第二部長

当社 執行役員 機能材料第二部長

当社 執行役員 機能材料事業部長（現任）

３. 退任予定取締役

氏 名 役職名（現）

吉田
よ し だ

 秀
ひで

実
み

 機能材料事業管掌

以 上